

令和3年4月23日

奈良交通 ICカード乗車券「CI-CA (シーカ)」ご利用可能金額
および定期券発売額の改定について

奈良交通株式会社

取締役社長 森島 和洋

謹啓 陽春の候 ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は、当社社業につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、近年の当社乗合バスを取り巻く経営環境は、沿線人口の減少や少子高齢化にともなう通勤・通学利用の減少に加え、昨今のテレワークをはじめとする新しい生活様式の定着による行動変容により、今後、従前の水準までご利用が回復することは見込めず、極めて厳しい状況が続くものと思われまます。

こうした中、当社では、お客様がより安心してバスをご利用頂けるよう、公益社団法人日本バス協会策定の「バスにおける新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」等に沿った形で、感染症拡大防止対策を進め、日々バス運行に努めておりますが、昨年からの新型コロナウイルス感染症の流行に伴う影響は大きく、業績は大変低い水準で推移しております。

つきましては、感染症拡大防止対策を徹底しながら安全・安心な輸送サービスを提供し、公共交通機関としての使命を果たしていくため、別紙のとおりCI-CAご利用可能金額および定期券発売額の改定を実施させていただきます。

何卒、事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬白

(別紙)

1. 改定の内容 (申請手続き中)

(1) CI-CAご利用可能金額

券種	発売額	ご利用可能金額	
		現行	改定
CI-CA 普通	1,000円	1,170円	1,050円
	2,000円	2,340円	2,100円
	3,000円	3,510円	3,150円
	5,000円	5,850円	5,250円
CI-CA ひまわり	1,000円	1,220円	1,150円
	2,000円	2,440円	2,300円
	3,000円	3,660円	3,450円

※ ひまわりタイム (平日・土曜日の9:30~15:30、日祝日の終日) に変更はありません。

※ なお、紙式回数券 (金券式) は販売を終了します。(引き続きご利用いただけません。)

(2) 通勤および通学定期券発売額

① 基準運賃および割引率

券種	現行		改定	
	基準運賃	割引率	基準運賃	割引率
通勤定期券	平成26年4月1日	26.5%	令和元年10月1日	25.0%
通学定期券	改定区間運賃	41.5%	改定区間運賃	41.5%

(参考) 当社1か月定期券発売額計算式: 基準運賃×30日×2回×(1-割引率)

② 主要区間の1か月定期券発売額

区間	区間運賃 (変更なし)	通勤(1か月)		通学(1か月)	
		現行	改定	現行	改定
均一制 (JR・近鉄奈良駅および高の原駅周辺)	円 220	円 9,260	円 9,900	円 7,020	円 7,370
学園前駅 ~ 西登美ヶ丘二丁目	230	9,700	10,350	7,720	8,070
学園前駅 ~ 赤膚山	240	10,140	10,800	8,070	8,420
東生駒駅 ~ あすか野団地	270	11,470	12,150	9,130	9,480
生駒駅 ~ 新生駒台北口	220	9,260	9,900	7,370	7,720
学研奈良登美ヶ丘駅 ~ 鹿ノ台北二丁目	190	8,380	8,550	6,670	6,670
王寺駅 ~ 桜ヶ丘一丁目	260	11,030	11,700	8,780	9,130
五位堂駅 ~ 真美ヶ丘センター	210	8,820	9,450	7,020	7,370

区間	区間運賃 (変更なし)	通勤(1か月)		通学(1か月)	
		現行	改定	現行	改定
大和西大寺駅 ～ 平城中山	円 250	円 10,580	円 11,250	円 8,420	円 8,780
近鉄郡山駅 ～ 泉原町	390	16,760	17,550	13,340	13,690
橿原神宮前駅 ～ 菖蒲町四丁目	220	9,260	9,900	7,370	7,720
近鉄大和高田駅 ～ 東中	230	9,700	10,350	7,720	8,070
榛原駅 ～ 大宇陀	440	18,960	19,800	15,090	15,440
J R・近鉄奈良駅 ～ 南加茂台五丁目	510	22,050	22,950	17,550	17,900
高の原駅 ～ 州見台八丁目北	280	11,910	12,600	9,480	9,830
学研奈良登美ヶ丘駅 ～ 光台一丁目	250	10,580	11,250	8,420	8,780
三山木駅 ～ 同志社山手中央	230	9,700	10,350	7,720	8,070
祝園駅 ～ 学研都市精華台	240	10,140	10,800	8,070	8,420
加茂駅 ～ 和東河原	490	21,170	22,050	16,850	17,200

2. 実施予定日

令和3年6月1日(火)

<参考>

当社グループのエヌシーバス株式会社においても、同内容の改定をさせていただきます。

(主要区間の1か月定期券発売額)

区間	区間運賃 (変更なし)	通勤(1か月)		通学(1か月)	
		現行	改定	現行	改定
平群駅 ～ 椿台中央通	円 220	円 9,260	円 9,900	円 7,370	円 7,720
東山駅 ～ 北小学校前	190	8,380	8,550	6,670	6,670

以上